
Místní skupina Českého esperantského svazu - DK VŽKG Ostrava, 
Komise pro činnost mládeže Českého esperantského svazu 
Tě zvou na

XIV. S E M I N Á Ř   M L A D Ý C H   E S P E R A  N T I S T Ů
H R A N I C E, 17. - 19. září 1976

-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
místo konání : Autocamping Hranice,pošt.schr.72,te1: 2043
hlavní téma : " Masová propagace esperanta mezi mládeží "
       Předkládáme Vám v krátkostí program semináře, chceme 
však podotknout, že seminář je určen nejen mladým lidem, kteří 
již esperanto ovládají nebo se esperantu učili, ale také těm 
mládým lidem od 16. do 30. 1et, kteří zatím s esperantem ne-
přišli do styku.

P r o g r  a m   s e m i  n á ř e:

pátek 17.září
   - příjezd účastníků v odpoledních hodinách - ubytováni
   - přijímcí služba bude v kanceláři Autocampingu Hranice
   - 19.hod. - večeře
   - 20.hod. - seznámovací táborový oheň, přivítání účastníků,
               společenské hry - bavíme se sami.

sobota 18.září
   - 7,00 hod. - snídaně
   - 8,00 hod.slavnostní zahájení za účasti některých složek
              NF provedou zástupci MS ČES - DK VŽKG.
  - 8,10 hod. - 8,50 hod. seznámení se závěry konference MEM
    v Ruse v Bulharsku, s dosavadním stavem spolupráce s Českou
    mírovou radou, s Celosvětovou radou míru, s perspektivami 
    spolupráce, provede generalní tajemník Celosvětového espe-
    rantského mírového hnutí /MEM / s.Kočvara Dr.
  - 9,00 hod. - 9,45 hod. Úvodní přednáška na téma "Masová 
    propagace mezinárodního jazyka Esperanto mezi mládeží".
  - 10,10 hod - 12,00 hod. - přednášky, diskuse, závěry v jedno-
    tlivých pracovních skupinách.

    Pracovní skupiny:
    skupina č. 1 - účastnící bez znalosti Esperanta. 
    skupina č. 2 - vysokoškoláci + středoškoláci + mladí technici
    skupina č. 3 - pionýrští vedoucí - neesperantisté + esperantisté 
                   výuka a propagace esperanta mezi pionýry 
    skupina č. 4 - ostatní účastnící - turistika a pod.

V pracovních skupinách 2,3,4 budou přednášky probíhat v meziná-
rodním jazyce Esperanto. Ve skupině 1 v jazyce českém.
   Žádáme účastníky Semináře, aby nám sdělili, v které pracov-
ní skupině chtějí být zařazení. Předpokládáme, že ti z Vás, kteří 
pracují jako pionýrští vedoucí, se budou hlásit doEkupiny č. 3, 
byť jsou vysokoškoláci a pod. Za pochopení děkujeme.

    - 12,00 hod - 13,15 hod - oběd
    - 13,15 hod - výlet : statní reservace Hůrka,kde se nachá-
      zí nejhlubší propast v ČSSR, Aragonitové jeskyně u lázní 
      Teplice a další zajimavostí.
    - 20,00 hod. - posezení u táborového ohně

neděle - 19.září
    - 8,00 - 10,00 hod. schůzka Komise pro činnost mládeže ČES.
    - 10,00 - 11,00 hod. - letošní 32.kongres TEJO v řecké So-
      luni.              - zážitky účastníků archeologické 
                           brigády v Bulharsku.
    - 11,00 hod. - Zpráva Komise - hodnocení posledního obdo-



    bí, hodnocení Semináře a jeho ukončení předáním štafety 
    zástupcům Brněnského klubu, kteří budou organizovat
    jubilejní XV. Seminář mladých esperantistů.

Ubytování je ve 2 - 5 ti lůžkových chatkách, teplá a studená 
voda. V areálu Autocampingu se nachází Kiosk, který provozuje 
Jednota. Poplatek ze ubytování,stravování a režii činí 98 Kčs. 
Poplatek poukažete přiloženou platenkou na adresu: 
ESPERANTO, MS ČES - DK VLKG,pošt.schr. 55,703 00 Ostrava 3. 
Poplatky budou brány v úvahu postupně jak budou docházet až 
do vyčerpání ubytovácí kapacity.

Uzavěrka přihlášek na Seminář : do konce srpna 1976
-------------------------------------------------------------------
Upozornění : Osoby mladší 18.1et musí mít sebou potvrzení ro-
dičů / písemně /,že jejich syn či dcera se mohou zúčastnit 
Semináře.
                       Těší se na Vás organizátoři Semináře.


